
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 n. 188 del 26/02/2020

Oggetto: APPALTO  DEI  LAVORI  DI  RESTAURO  CONSERVATIVO  DELLA REGGIA  DI  COLORNO  A 

SEGUITO  DEGLI  EVENTI  ALLUVIONALI  DEL  DICEMBRE  2017  -  C.U.P.  D15H18000980003  C.I.G. 

8157182F85 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI

 

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000);

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;

il Dispongo Presidenziale n. 21392 del 31/07/2019 di attribuzione dell’incarico.

 

VISTI ALTRESI’

 

Il Codice dei contratti di cui al Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, come successivamente 
modificato ed integrato;

 

PREMESSO

 

che con determinazione n. 1753/2019 del 30/12/2019 è stata indetta procedura aperta per 
l’affidamento  dei  lavori  “di  restauro  conservativo  della  reggia  di  Colorno  a  seguito  eventi 
alluvionali  dicembre  2017”, da  aggiudicare  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa a norma dell’art. 95 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

Determina n. 188 del 26/02/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



 

che in data 24 febbraio 2020 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte ed occorre 
pertanto nominare la commissione giudicatrice;

 

CONSIDERATO

 

che il decreto presidenziale n. 267 del 28 novembre 2019 emesso in esecuzione dell’art. 216, 
comma 12, del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, assegna al responsabile della SUA il compito di:

a. gestire direttamente la fase di esame della documentazione amministrativa e di ammissione 
delle offerte;

b. nominare la commissione giudicatrice;

 

che il codice CUP è D15H18000980003

che il codice CIG è 8157182F85

 

CONSIDERATO ALTRESI’

 

che,  con  nota  trasmessa  a  mezzo  posta  elettronica  in  data  24  febbrsio2020,  il  Dirigente 
Servizio  Pianificazione  Territoriale  -  Trasporti
Programmazione  Rete  Scolastica  -  Edilizia  Scolastica  -  Patrimonio
Sicurezza sul Lavoro - Polizia Provinciale, ha indicato come membri i seguenti dipendenti:

- Dott. Andrea Ruffini – Dirigente

- Ing. Le Donne Daniela - Funzionario

- Arch. Gennari Gianluca - Funzionario:

 

VISTI inoltre:

l’art. 77 del testo vigente a seguito della sospensione del comma 3 stessa disposizione ad 
opera dell’art. 1 c.1 lett. c) del d.l. 18 aprile 2019 n. 32 convertito nella legge 14 giugno 2019 
n. 55;

l’art. 216 comma 12 del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

Dato atto che non si provvede ad acquisire il parere del Dirigente Responsabile del Servizio 
Finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  in  quanto  il  presente  provvedimento  non  ha 
alcuna rilevanza contabile

DETERMINA

Di nominare membri della commissione giudicatrice della procedura aperta per l’affidamento 
dei lavori “di restauro conservativo della reggia di Colorno a seguito eventi alluvionali dicembre 
2017”, i seguenti dipendenti:

- Dott. Geol. Andrea Ruffini – Dirigente

- Ing. Le Donne Daniela - Funzionario

- Arch. Gennari Gianluca - Funzionario:

 

Di affidare alla dott.ssa Giordana Pinardi le funzioni di segretario verbalizzante

 

Determina n. 188 del 26/02/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Di  stabilire  che  i  summenzionati  dipendenti  dovranno  attestare  mediante  dichiarazione 
sostitutiva le seguenti circostanze:

a.  non aver  svolto  né  di  svolgere  alcun’altra  funzione  o  incarico  tecnico  o  amministrativo 
relativamente al contratto di cui affidamento si tratta (componenti ufficio progettazione, ufficio 
direzione lavori e collaudo).

b. non aver, nel biennio precedente rivestito cariche di pubblico amministratore nella Provincia 
stessa;

c. non aver, in qualità di commissario di commissioni giudicatrici,concorso con dolo o colpa 
grave  accertati  in  sede  giurisdizionali  con  sentenza  non  sospesa,  all’approvazione  di  atti 
dichiarati illegittimi;

d. non essere incorsi in eventuali situazioni di incompatibilità o di conflitto di interesse che 
possano compromettere l’imparzialità del giudizio;

e. di non essere incorsi nelle cause di astensione di cui all’art. 51 del Cod. Proc.Civ.;

 

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art. 42, co. 2, D.lgs 50/2016 e Legge 190/2012 in relazione alla presente procedura.

 

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 188 del 26/02/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


